
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 573.2; 621.8.037-783 10.08.1987

OVĚŘOVÁNÍ A PROVOZ TECHNOLOGICKÝCH
ZAŘÍZENÍ A LETADEL S OHLEDEM
NA NEBEZPEČNÉ ÚČINKY STATICKÉ ELEKTŘINY

ČSN 33 2031

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Testing and exploitation of technological equipment and Sirplanes with regard to dangerous effects of
static electricity discharge

 

Tato norma platí pro určování požadavků z hlediska bezpečnosti před účinky statické elektřiny pro
konstrukci a provozování těchto zařízení a činností:

 

- nanášení nátěrových hmot, přáškových plastů a odslzování v elektrickém poli

- skladování a dopravu hořlavých kapalin

- skladování, dopravu prachů a granulovaných materiálů

- hasicí přístroje

- stříkání natěrových hmot s hořlavými rozpoštědly I a II třídy

  nebezpečnosti

- výrobu a zpracování výbušnin a manipulaci s výbušnými předměty

- provoz letadel

 

Dále norma určuje zvláštné ochranné opatření proti účinkům elektrostatických nábojů.

Dosavadní a rekonstruovaná zařízení se musí podle této normy upravit v případě uvedených v
ČSN 33 2000.

Norma se nevztahuje na ochranu před bleskem. Předpisy pro ochranu před bleskem řeší ČSN 34 1390.

Norma platí i pro dovážené zařízení.



Názvosloví použité v této normě je obsaženo v ČSN 33 2030 a ČSN 65 0201.

ČSN 33 2031
z 10.11.1979

Účinnost od:
01.08.1988

23351

-- Vynechaný text --


